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førelsen af karensdagen og af loftet over dagpengene. De statslige nedskæringer på disse 
områder er blevet fulgt op ude i kommunerne, hvor begrænsningen i bloktilskuddene bl.a. 
har betydet betragtelige forhøjelser af priserne i vuggestuer, børnehaver og fritidshjem og 
fordyrelse af den mad, der udbringes til ældre hjemmeboende, der også på andre områder, 
bl.a. p.gr.a. kommuners afskedigelse af hjemmehjælpere, er udsat for nedskæringer, der gør 
det meget vanskeligt for dem at blive i deres eget hjem. 

Bemærkninger til de enkelte forslag 

(Med hensyn til ændringer af udgifter til og indtægter fra EF og fjernelse af udgifter til 
forsvaret, NATO o.l. henvises til de generelle bemærkninger). 

Til nr., 13 

SF går imod forhøjelser af taksten for kollektiv trafik. Det er DSB's erklærede målsætning at 
styrke den kollektive trafik, og det har i de senere år vist sig, at bestræbelserne herpå er slået 
fejl, ikke mindst fordi billetpriserne efterhånden bliver så høje, at folk foretrækker at tage 
privatbilen. 

Til nr. 24 

Der bør ikke i finansåret 1984 foretages yderligere besparelser på DSBs anlægsbudget. 

Til nr. 69 

FN-forbundets meget vigtige oplysningsvirksomhed bør have øgede tilskud. 

Til nr. 80 

Der er et stadigt voksende behov for bistanden til undertrykte folk og folkegrupper, og der 
bør derfor reserveres flere penge end budgetteret til formålet. 

Til nr. 82 og 85 

Stigningstakten i bistandshjælpen er for lav og bør forceres betydeligt. Forskellen på de rige 
og de fattige lande er ikke blevet mindre under den økonomiske krise -  tværtimod er 
fattigdommen i de fattigste lande voksende. 

Til nr. 118 

Forhøjelsen skal fortrinsvis anvendes til forsøg med og forskning inden for økologisk' 
landbrug. 

l  Til nr. 195 

Boligministeren er bemyndiget til at yde tilskud inden for 2 mill. kr. årligt til forskning, 
forsøg, oplysning, rådgivning og planlægning, der vedrører sanering og byfornyelse. Da 
behovet for både sanering og byfornyelse er stort, og da begge områder er arbejdskraftkræ- 
vende og i sidste ende ressourcebesparende, bør der ikke ske nedskæringer på denne konto. 

Til nr. 197 

Pengene er fortrinsvis tænkt anvendt til udviklingsarbejde og erhvervsfremme inden for 
byggesektoren og til en formidling, der sikrer, at eksisterende viden på energiområdet bliver 
anvendt i forbindelse med gennemførelse af energibesparende foranstaltninger. 

Til nr. 216 
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